

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با سران اروپایی:

بسته سه کشور
مایوس کننده است و دربرگیرنده
خواسته‌های ما نیست



سیاست روز

روزنامه ایران

فرمانده کل سپاه:

می توان فهماند که استفاده از
تنگه هرمز برای هیچ کس
چه مفهومی دارد



Vol.18 • No.4784 • SAT, Jul 7, 2018

www.siasatroz.ir info@siasatroz.ir

۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان

شنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۷ • ۲۳ شوال ۱۴۳۹ • سال هجدهم • شماره ۴۷۸۴

گلوگاه هرمز ضامن وصول حق ملت

تنگه حیات

حامی جمهوری
ماتده شیرپور رئیس‌جمهور در سوئیس
خیلی متین با گفتن این جمله که نمی‌شود

نفت ایران صادر نشود و نفت منطقه صادر شود، توانست غرب و
زیادی خواهی آمریکا و غرب را مورد تهدید قرار دهد، اما این
تهدیدات زبانی چطور می‌تواند در عمل محقق شده و در عین
حال به محق بودن جمهوری اسلامی ایران در اقدام مشابه در
قیال بدعهدی آمریکا و غرب ضربه وارد نکند؟

در این گزارش سعی خواهیم کرد راهی را برای
تحقق تهدیدات بدون کوچکترین آسیبی به حقوق ملت
بیان کنیم.

تقطعه اصلی عملی کردن اقدامات بین‌المللی و گرفتن حق
مردم از دست زیاده‌خواهان بین‌المللی اتحاد در مسیر احقاق
مطالبات و همدلی داخلی است. این مهم در گام نخست در مورد
صحنه‌ای که رئیس‌جمهوری در سوئیس مطرح کردند عملی شد
چرا که در پی صحبت‌های روحانی مبنی بر اینکه «هدف واقعی
آمریکا از تحریم، فشار به زندگی مردم است اما آنها ادعا می‌کنند
که می‌خواهند به دولت ایران فشار وارد کنند، اما وقتی واردات
مایحتاج ضروری مثل دارو و نپاه‌های دامی را تحریم کنند، به
چه کسی فشار وارد خواهد شد؟ آمریکایی‌ها مدعی شده‌اند که
می‌خواهند به طور کامل جلوی صادرات نفت ایران را بگیرند. آنها
معنی این حرف را نمی‌فهمند، چرا که...»



نشست برجانی در وین با دستاورد تقریباً هیچ به کار خود پایان داد

ناامیدکننده یا سازنده؟!

پرسی سیاست روز از دستور مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور در مورد بازار ارز و سکه:

در مقابل اقدام به جا تعلل جایز نیست

بیش از یک سال است که بازارهای اقتصادی کشور هر روز نوسان قابل توجهی را تجربه می‌کنند و حالا مردم به
مرحله‌ای رسیده‌اند که اگر رقم هزارگان ارزی مانند دلار نیز در لحظه تغییر کند، هیچ جای تعجبی وجود ندارد

وقتی نمایندگان عزم خود را
برای استفاده از ابزارهای نظارتی جزم می‌کنند

پیام مجلس ترمیم یا استیضاح

سرمقاله

چرا مایوس کننده؟



محمد صفری
m.director80@yahoo.com

کار برجام همان زمان که آمریکا از آن خارج
شد تمام شده بود، اما دولت تدبیر و امید به دیگر
اعضای گروه ۵+۱ که اکنون ۱+۴ شده است امید
داشت تا شاید بتواند بدون ایالات متحده توافق
هسته‌ای را زنده نگه دارد.

اروپایی‌ها پس از بیرون رفتن آمریکا از برجام،
سعی کردند تا خود را پایبند به آن نشان دهند،
مقامات اروپایی در زبان خود را متعهد معرفی
می‌کردند، اما در عمل هیچ نشانه‌ای از تعهد آنها
دیدن نمی‌شد، چند شرکتی هم که از اروپا به ایران
آمده بودند، بار خود را بسته و قراردادهای خود را
فسق کردند و رفتند، بدون این که به خاطر بدعهدی
خسارتی بپردازند، اما مذاکرات ایران و اروپا ادامه
یافت و مهلت ایران به آنها نیز به پایان رسید.

پس از پایان مهلت، اروپا یک بسته پیشنهادی
به ایران ارائه داد که بی ارزش و بی تأثیر است،
حتی آن تعهداتی که در برجام برای اروپا در نظر
گرفته شده است در این بسته دیده نشده است.

اروپایی‌ها حتی در این بسته پیشنهادی
حداقل‌ها را هم برای ایران در نظر نگرفته‌اند،
انگاه انتظار دارند ایران چنین بسته‌ای را بپذیرد و
پایبند برجام باشد!

اروپا اگر اصرار بر ماندگاری برجام داشت باید در
مدت زمانی که به مذاکره با ایران پرداخت، رضایت
جمهوری اسلامی را بر اساس توافق هسته‌ای جلب
می‌کرد، اما از همان زمان که اروپا خود را به ظاهر
خواهان زنده ماندن برجام نشان داد، اما در عمل
هیچ اقدامی نکرد، روشن بود که در نهایت چنین
بسته سخاوتمندانه‌ای را به ایران ارائه می‌دهد.

برای همین رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی
تلفنی با ماکرون و مرکل رئیس‌جمهور فرانسه
و صدراعظم آلمان این بسته را مایوس کننده
دانست، چرا که هیچ یک از حقوق قانونی ایران که
در برجام وجود دارد در نظر گرفته نشده است.

رهبر معظم انقلاب گفت و گو با اروپا و در
صورت به نتیجه رسیدن بر سر توافق هسته‌ای
را تنها با تضمین‌های لازم، جایز دانستند، ایشان
تأکید دارند که اروپا اگر خواهان ادامه توافق
هسته‌ای است باید تضمین‌های عملی و لازم را
به ایران بدهد، چرا که در ماجرای برجام ثابت شد
که آمریکایی‌ها به سادگی از آن خارج شدند بدون
این که هزینه‌ای بپردازند.

اما در بسته پیشنهادی اروپا هیچ تضمینی دیده
نمی‌شود و تنها در آن به این پیشنهاد اشاره شده که
به بانک سرمایه‌گذاری اروپا این اجازه را می‌دهند
که با ایران اروپا فراتر از آنچه که پیشنهاد داده است
نخواهد رفت، برخی تصور می‌کردند که اروپا برای
زنده ماندن برجام سخاوتمندانه وارد خواهد شد، اما
اتحادیه اروپا نیز همچون آمریکا رفتار کرد، آمریکا
به برجام واکنش تند نشان داد در حالی که ایران
به همه تعهدات خود پایبند بوده است و از انس بین
المللی انرژی اتمی نیز آن را تأیید کرده، اروپا نقش
خود را نرم بازی کرد، خود را مصلح برجام نشان
داد تا وانمود کند که خواهان ماندن بر سر برجام
بدون آمریکا است، در هر حال کار برجام را باید
تمام شده دانست، هر چند این توافق چند جانبه
از همان ابتدا بی‌حاصل بود و ۵ سال از عمر دولت
تدبیر و امید خرج این مذاکرات و توافق شد. ایران
هم هزینه‌های مالی زیادی را بابت آن پرداخت کرد
و هم هزینه‌های اقتصادی و سیاسی بسیاری را
نمود آن در جامعه دیده می‌شود. مذاکرات برای
برداشته شدن تحریم‌های اقتصادی انجام شد، اما
در پیشنهاد اروپا به ایران اشاره‌ای به لغو تحریم‌های
اقتصادی علیه ایران نشده است.

حال در چنین شرایطی چه باید کرد؟ آیا باید
باز هم به مذاکره با اروپا ادامه داد و زمان را به آنها
رایگان فروخت؟

قطعاً اکنون زمان انجام عمل از سوی جمهوری
اسلامی ایران است، رفتارهای ایران باید از لاک
دفاعی خارج شده و حالت تهاجمی به خود بگیرد.
پاسخ آقای روحانی به ترامپ را می‌توان در همین
راستا دانست به ویژه پس از آن که سردار قاسم
سلیمانی در پیامی به رئیس‌جمهور از سخنان
عزمت‌اندازه او قدرانی کرد. این که ایران توانایی
بیستن تنگه هرمز را دارد، آمریکایی‌ها به خوبی
از آن آگاه هستند، اما اکنون زمان پایان دادن به
مذاکراتی است که با اروپا ادامه دارد، زمان آن است
که همدلی‌ها، وحدت و هماهنگی داخلی بیشتر
شود، افزایش این ویژگی‌ها است که می‌تواند ایران
را از گردنه بحرانی که برجام ایجاد کرده عبور دهد.
پیشنهادی که اروپایی‌ها ارائه داده‌اند نه تنها
سازنده نیست بلکه ویران کننده است. جمهوری
اسلامی ایران اگر اصرار بر ادامه برجام داشته
باشد، تنها بر سر اجرای تعهداتی است که برعهده
اروپا است، نه بیشتر و نه کمتر و این خواسته، حق
قانونی جمهوری اسلامی است که در یک سند بین
المللی در سازمان ملل نیز به ثبت رسیده است. در
غیر این صورت، رفتار و تصمیم انقلابی است که
کارساز خواهد بود.

یادداشت یک

همچنان به بسته ناامیدکننده امیدوار ید؟!



هدی دهقان بزرافشان
hoda.bazrafshan@gmail.com

نشست وزرای خارجه کشورهای عضو توافق هسته‌ای با ایران در وین دیروز با
یک بیانه و تنها تأکید بر ادامه یافتن مذاکرات به کار خود پایان داد. در این نشست
اروپا در حالی بسته پیشنهادی خود را به تهران ارائه داد که رئیس‌جمهور کشورمان
در گفت‌وگوی تلفنی با هم‌تایان فرانسوی و آلمانی خود به صراحت بیان کرد، این
بسته پیشنهادی درباره ادامه روند همکاری‌ها در برجام دربرگیرنده همه خواسته‌های
ما نیست.

بسته حمایتی اروپا قرار است وضعیت فروش نفت و سرمایه‌گذاری در ایران
علی‌رغم وضع مجدد تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان را شفاف‌سازی و تضمین کند،
اما این بسته هنوز نتوانسته انتظارات جمهوری اسلامی ایران را برآورده و تضمین‌های
لازم اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای را ارائه دهد.

وزیر خارجه کشورمان بعد از پایان نشست وین در جمع خبرنگاران اظهار داشته
که «اروپایی‌ها در جلسه به صورت شفاهی پیشنهادهای خود را به صورت جزئی
مطرح کردند که کارشناسان ما در حال بررسی هستند تا ببینیم هر کدام از این
پیشنهادها چطور می‌تواند نیازهای ما را پوشش دهد»

برخی محافل رسانه‌ای غربی تأکید داشتند که «تقریباً هیچ چیز جدیدی در
بیانه کمیسیون مشترک درباره برجام وجود ندارد. جزئیات صفر، وعده‌های بیشتر،
بدون دستاورد قاطع و برای خرید زمان»

یک دیپلمات اروپایی نیز با بیان اینکه هدف از نشست وزیران خارجه ایران و ۴+۱
حفظ برجام است، تأکید کرده «بعید است بتوان تمام انتظارات ایران را برآورده کرد».
نکته قابل تامل از قول وزیر خارجه فرانسه اینکه گفته «بعید است بسته
پیشنهادی اقتصادی به ایران تا پیش از نوامبر آماده شود».

آمریکا و اروپا برای رسیدن به خواسته‌هایشان در قبال ایران سخت مشغول کارند
و حساب شده و هوشمندانه با یکدیگر تقسیم کار کرده‌اند. به تأخیر انداختن زمان و
تأکید خانم «موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر ادامه مذاکرات
چه معنی و مفهومی می‌تواند داشته باشد؟

آیا دو ماه ضرب الاجل تعیین شده جمهوری اسلامی ایران برای ارائه تضمین‌های
لازم برای اروپا کافی نبود که طرف اروپایی بر ادامه رایزنی‌ها و طرف ایرانی بر ادامه
بررسی‌های بیشتر بسته پیشنهادی غرب تأکید می‌کنند؟ آن هم بسته‌ای که نه
انتظارات مورد نظر جمهوری اسلامی را در بر گرفته و نه از ضمانت کافی و لازم در
قیال تحریم‌های آمریکا علیه ایران برخوردار است.

آیا این به این معنا نیست که اروپایی‌ها نه ضرب‌الاجل! چندین هفته‌ای آقای
رئیس‌جمهور در شب خروج آمریکا از برجام را جدی گرفته‌اند و نه تهدید به خروج
ایران از برجام را؟

در وقت کشی اروپا و اراده ناتوانشان در قبال رویارویی با تصمیمات اتخاذ شده
واشنگتن شکی نیست، حتی این خرید زمان حکایت از تقلائی آنها برای عقب راندن
تهران از خواسته‌هایشان دارد و اینکه اروپا بتواند مذاکره بر سر مسائل منطقه‌ای و
موشکی را به جمهوری اسلامی تحمیل کند.

از همه مهمتر اینکه فاز اول تحریم‌های آمریکا علیه ملت ایران قرار است از
۱۲ مرداد ماه سال جاری اجرایی شود و دقیقاً خواسته غرب قرار دادن تهران در موضع
عدم توانمندی برای مقابله با تحریم‌های آمریکایی است.

بهرتر نیست تیم مذاکره کننده و تصمیم‌گیران کشورمان کمی جدی‌تر با اروپایی‌ها
برخورد کنند و پیش از موعد رسیدن فاز اول تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان به فکر
اقدام متقابل با همان مقابله به مثل بیفتند؛ این همه مدارا و ممانعت کردن با دشمن
دلیلی ندارد و تنها آن‌ها را نسبت به ملت گستاخ‌تر و وفتیح‌تر می‌کند.

آسیاتل

تلفن ثابت نسل نو!!!

دارنده مجوز FCP به شماره ۱۷۰۹۴-۱۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

۱۵۴۴
asiatech.ir

آسیاتل